
责任编辑：李一 刘超玲 美术编辑：张旭 电话：6199516 ２０23 年 4 月 15 日 星期六综合·广告 3

商水县网拍（2023）3 号
商水县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告经商水县人民政府批准， 商水县

自然资源局决定以网上拍卖方式出让

以下一（幅）地块的国有建设用地使用
权， 并指定周口市公共资源交易中心
组织实施。 现将有关事项公告如下：

一、 拍卖地块的基本情况和规划
指标要求：（详见下表） 具体以规划部
门出具的规划指标为准，详见《规划条
件通知书》。

二、竞买申请条件和要求 中华人
民共和国境内外的法人、 自然人和其
他组织， 符合网上出让公告或出让须
知中明确的资格条件， 均可参加本次
国有建设用地使用权网上拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式 本次国有
建设用地使用权网上拍卖出让按照价

高者得原则确定竞得入选人。（1）地块如
果未设底价的，报价最高者即为竞得入

选人；（2）地块如果设有底价的，报价最
高且不低于底价者即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间 竞买
申请人可在 2023年 4月 14日至 2023
年 5月 5日登录周口市公共资源交易系
统 （网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）（以
下简称交易系统），提交申请。竞买保证金
到账截止时间：2023年 5月 5日 16时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误， 影响您顺利获取网上交易
竞买资格， 建议您在保证金到账截止时
间的 1～2天之前交纳竞买保证金。

五、 拍卖时间及网址拍卖报价时间：
SS2023-34号地块：2023 年 5 月 8 日 9
时。 拍卖网址：周口公共资源交易系统

（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。
六、出让资料获取方式 本次拍卖

出让的详细资料和具体要求， 见拍卖
出让须知及其他出让文件。 拍卖出让
须知及其他出让文件可从网上交易系

统查看和打印。
七、资格审查 本次国有建设用地

使用权网上出让实行竞得入选人资格

后审制度， 即竞买申请人在网上交易
系统按规定递交竞买申请并按时足额

交纳了竞买保证金后， 务必在交易系
统上自行查询，确认其竞买资格。出让
人只对网上交易的竞得入选人进行资

格审查。 如因竞得入选人的资格审查
未通过，造成本次出让地块不成交的，

由竞得入选人自行承担相应责任。
八、风险提示 竞买人应该谨慎报

价 ，报价一经提交 ，不得修改或者撤
回。 网上拍卖开始后，方可参加限时
竞价。操作系统请使用 Win10、Win7；
浏览器请使用 IE10、IE11， 其他操作

系统与浏览器可能会影响您正常参

与网上交易活动。 数字证书驱动请到
交易系统网站下载中心下载，并正确
安装。 请竞买人在竞买前仔细检查好
自己电脑的运行环境，并先到网上交
易模拟系统练习 ， 以免影响您的报

价、竞价。
《周口土地交易竞买人系统操作

手册》请在周口市公共资源交易中心
网站 （网址 ：http://jyzx.zhoukou.gov.
cn）下载中心下载并认真查看。

特此公告

联系电话：0394-5449575
商水县自然资源局

2023 年 4 月 14 日

声明
河南省项城市孙店镇盐店村五组魏家磊 （412702197306131830）于

2008 年 10 月 1日在周口市中心医院北河堤上捡到一名被遗弃的女婴，该
女孩现年 15 岁，由魏家磊抚养。 有知情该女孩家人或监护人信息的请及
时与魏家磊联系，联系电话：13903875768。

声明人：魏家磊
2023 年 4 月 15 日

厚德捐赠育英才 助力高考显大爱
4 月 13 日上午 ，“豫爱家园·圆

梦计划一杯奶公益活动”启动仪式在
鹿邑县高级中学学术报告厅举行。在
此次活动中，河南省花花牛乳业集团
股份有限公司向鹿邑县高级中学高

三学子捐赠花花牛学生奶 1135 件。
该公司副总经理赵永伟，市新联

会秘书长田泽雨，鹿邑县委统战部副
部长赵志文， 鹿邑县教体局党组成
员、总督学程凯，鹿邑县高级中学校
长高光乾，鹿邑县高级中学郑州校友
会会长陈玉印，鹿邑县新的社会阶层
人士联谊会会长秦应成和爱心企业

负责人及学生家长、师生代表 400 余
人参加启动仪式。

启动仪式上，赵永伟表示，河南省

花花牛乳业集团股份有限公司作为河

南本土最大的国家级奶业龙头企业，
捐资助学功在当代、利在千秋，是企业
不忘初心、 奉献社会的根本出发点和
落脚点。 他希望高三学子把党和政府
的关怀、社会各界的关爱，转化为自强
不息、励志成才的强大动力。

高光乾说：“在奋战高考的关键时
刻，几家单位共同送来爱心牛奶，不仅
是对高三学子的关怀，更是一种激励。
大家要把爱心人士的关心关爱， 化作
拼搏奋斗的精神动力，奋勇前进。 ”

高光乾代表鹿邑县高级中学向

赵永伟赠送写有 “厚德捐赠育英才，
助力高考显大爱”字样的锦旗。 ③12

（侯国防 苏献智）

强化警示教育 筑牢廉洁防线
4 月 13 日， 中国一冶周口未来

家园项目部组织党员干部职工观看

大型廉政文化纪录片《廉鉴》，号召党
员干部职工立足本职， 严守规矩，永
葆清正廉洁本色。

该纪录片全面展示优秀传统廉

政文化及众多文物中蕴含的廉政故

事，教育引导该项目部党员干部职工
不断从优秀传统廉政文化中汲取营

养，敲响廉政教育警钟。
观看完纪录片，该项目部党员干

部职工真切感受到廉政文化的内涵。
他们纷纷表示，在今后的工作中不仅
要学习廉政文化和业务知识，全面提
高自身综合素质， 还要从自身做起，
以廉洁自律为行动准则，以更高的标
准严格要求自己，用实际行动营造风
清气正的社会环境。 ③12 （陈冲）

公开道歉信
本人王卫，男，1985 年 12 月 15 日出生，汉族，家住河南省扶沟县江村

镇吕庄村，2022 年 10 月因非法狩猎被扶沟县人民检察院提起公诉，案发
后，我深刻认识到自己的过错。 我认罪认罚，真诚悔过，为此，特向社会公
众公开道歉，并保证以后严格守法，踏实工作，多为社会作贡献。

2023 年 4 月 15 日

清明节前的一场冷雨，打落了桃花。 4 月 4 日，雨停
风犹劲，我们再次来到裴庄，花谢了，人少了，“桃源”广
场的戏台拆了，美食街的商户撤了，喧闹了半个月的裴
庄又安静下来了。

春风一度，花开花谢，人聚人散，每年桃花节的情景
如出一辙。 但是村支书吴东亮说：“今年的桃花节与往年
不一样，我对裴庄未来发展更有底气了。 ”

打造 4A 级景区 为桃花节留下固定资产

今年春节刚过， 西华县便紧锣密鼓筹办桃花节，县
委书记田林提出两个问题： 怎样为桃花节提档升级，让
她更有看头、说头、玩头、品头？ 怎样为桃花节留下固定
资产，为乡村振兴持续助力？

这两个问题点中了桃花节的痛点。 以前 18 届桃花
节，很多设施都是临时租用，桃花开过也就撤走了，村里
空荡荡的，游客再来也没可玩之处，人气自然凉凉。 桃花
节“花期”太短，着实令人不甘。

在第十九届桃花节到来之前， 西华县集思广益，提
高站位，大手笔擘画发展蓝图，高质量举办疫情后首个
桃花节。今年桃花节由西华县文旅投资开发有限公司(以
下简称西华文投)承办，专业的事儿交给专业的人来办，
向市场化运作大大迈进一步，呈现出新气象。

西华文投接手桃花节后， 两个月内投入 2000 多万

元，新建迎宾门、观景台、多堡屋(露营专用)、码头、无动力
乐园、美食街等一系列固定设施，对裴庄原有的天工开物
馆、食艺载道馆、牛棚咖啡屋等多个场馆进行升级改造，
对道路、建筑物进行高标准亮化，首次推出夜市，灯光璀
璨，映射花间，堪称人间仙境……一系列基础设施的建成
投入，大大丰富了桃花节内容，游客停留时间明显增长，
做到了“更有看头、说头、玩头、品头”。 他们还按照 4A级
景区标准，建设游客服务中心、公厕，在各个路口、景点配
置标识牌，修建 3个停车场泊位有 3000多个。

西华文投不仅仅在一届桃花节上发力，他们的长远
目标是建设 4A 级桃花源生态风景区， 把周边村庄 2.1
万亩桃林吸纳进来，建设一个面积更大、功能更全、产业
更优的现代“桃花源”，为乡村振兴赋能，引领西华县文
旅事业发展。

一期工程是占地 856 亩的 “桃花湖 ”景区 ，其中湖
面 120 余亩， 沿湖规划建设一个集休闲娱乐、 温泉康
养、会议培训、观光体验于一体的高标准景区，目前正
在施工，预计明年春季可建成开放一部分。

吴东亮的底气来自于景区持续建设，他说：“办了这
么多年桃花节，以前几乎没留下啥东西，今年不一样，有
了固定设施，即便桃花谢了，裴庄也有可玩之处，也能留
住人、赚到钱。 ”

举办采摘节 花、果接力“红半年”

林花谢了春红，太匆匆。 下大力气、花大资金建设的
景区及其配套设施，如果没有节会效应的加持，很可能
会长时间闲置。 解决这个问题，最直接、最有效的办法当
是举办采摘节，毕竟花开半月，果盛却达半年。

裴庄有桃树品种 79个， 从 5 月底到 10 月中，“黄金
蜜零号”“雨花露”“寿林桃王”“晚久宝”等品种相继成熟，
挂果将近半年。 每年到这里采摘的游客很多，但是长久以
来，却没有举办与桃花节相匹配的采摘节，殊为可惜。

西华文投负责人介绍，他们正在筹办西华县首届采
摘节，拉长节会效应，花、果接力，实现“红半月”到“红半
年”的跨越。 吴东亮说，村里将根据桃子成熟时间，举办
不同品种的采摘主题活动，像举办桃花节一样，把采摘
节做起来。

村民和盼望正在进行一场振奋人心的实验：在大棚
里种桃树，努力缩短花与果的时间差。 去年失败了一次，
他毫不气馁，今年又在 12 亩地里搭起 12 个大棚，试种

12 个品种。 “我在寻找适合本土的矮化品种，树冠高度要
控制在 1.8 米以下，外省有成功先例，我相信在裴庄也一
定能种出大棚桃。 ”和盼望说，最理想的结果就是桃花谢
后，大棚里就有桃子成熟，早桃不仅意味着更高的经济
价值，也将为花、果无缝对接奠定基础。

再过一个多月，裴庄第一批桃子就要成熟了，期待
着西华县首届采摘节圆满成功！

桃花开路 桃产业线上线下融合发展

举办桃花节的初衷是为了卖桃子。桃花节已经举办
了 19 届，黄桥蜜桃早已声名在外，桃经济越做越活，桃
产业线上线下融合发展之势愈发喜人。

一亩林，十亩田，种桃的经济效益在西华县合盛种
植专业合作社有最直接的体现。 今年合作社收到江苏省
150 万公斤的订单，收购价格为每公斤9 元，一亩桃树能
产 2000 公斤桃子，收入可达 1.8 万元。

和盼望没事就钻进大棚里钻研，盼望着自己的大棚
桃早日实验成功。 “桃子早上市半个月身价就高很多，现
在超市里卖的外地桃，每斤十几元，我们要跟老天爷抢
时间。 ”

早些年， 裴庄还有一些果农砍了桃树外出打工，现
在这种现象几乎绝迹，种桃大户相继崛起的事例最有说
服力。 很多果农回归本行，不断扩大种植面积，他们深刻
意识到：外面千好万好，不如回家种桃。

万亩桃林中，杜沛鑫的桑树园有点另类。 他是农学
硕士，流转数百亩地，种桑树、酿美酒、制酵素 ，成效斐
然。 在桑树上获得成功后，近两年他又着手研发鲜桃酵
素，万亩桃园的丰沛产出，是他可靠、稳定的原料库。

裴庄有个河南省农业融合发展示范园， 正在建设
中，有两个独立车间。 一个车间生产桃汁、桃脯、桃花酒
等花果制品，另一个车间制作桃木雕，裴庄是木工之乡，
能工巧匠甚多，做木雕有人才基础。 未来，疏枝下来的
花，品相不佳的果，品种更新淘汰的树，在这里都将得到
转化、升值。

桃花节的成功举办，带动了服务业的蓬勃兴起。 裴
庄地偏，村内原无集市，桃花节为村庄带来无限活力，游
客纷涌、商贾云集、人声鼎沸，无动力乐园一天门票收入
上万元，各个农家乐生意红火，翻台很常见，16 辆摆渡车
车车爆满，根本不够用……一些心思活络的村民主动把
自家宅院改成民宿、农家乐，收入颇丰，外村人争相到裴

庄做生意，都有不错的收益。
今年桃花节迎来数十万游客， 线上桃花节也很精彩，

综合浏览量早早破亿。 裴庄人在桃园里装上“电子眼”，网
上直播桃树松土、浇水、施肥、开花、结果的全过程。 村党群
服务中心设立两间电商直播站，设备一应俱全，直播活动
不断。 许多果农无师自通学会直播，线上卖桃蔚然成风。

从种桃、卖桃到办节卖景，再到餐饮、住宿、桃制品、
网购等产业齐头并进，裴庄形成线上线下同频共振的桃
产业，乡村振兴，八面来风，生机盎然。

专家论道 桃花节未来更精彩

西华桃花节的成功举办，得到众多专家、学者的肯
定，他们为桃花节未来发展提出中肯意见。

中国产业集聚研究专家、 三农学者杨建国给出三点
见解：

顶格谋划。 西华县通过桃花节树立“文旅+产业”发展
的思路，需牢牢抓住周口市实施的文旅文创融合三年行动
战略机遇，其中“西华文旅+乡村产业振兴”是关键所在；

项目驱动。 需要尽快打造一批精品项目、精品景点
和精品路线；

品牌引领。 以桃花节为契机，打响“桃花源”旅游品
牌，带动乡村振兴融合发展。

周口日报社副总编辑刘彦章对故乡的桃花节关注

有加，多次深入现场调研，提出多条可行性建议：
把西华县桃花节升级为周口市桃花节，打造一个在

全省乃至全国都有影响力的节会， 就像开封菊花节、洛
阳牡丹节；

整合周边旅游资源，把桃花节与中央五七干校、泛区
农场史展览及“梨花节”等串连在一起，延伸内容和项目；

开通周口市区至黄桥颍河段客船业务，把沙颍河生
态经济带延伸到黄桥；

研讨兴办盆景、花卉经济及相关联产业，丰富桃花
节经济；

举办“桃园诗会”、龙舟赛、特色农副产品展览等文
体、商展活动，赋能桃花节……

时来天地皆同力！ 在社会各界的关注支持下，在西
华县上下积极谋划、奋力建设中，桃花节的内涵正在一
步步丰富，未来一定不再是“春去了无踪”，而将持久散
发魅力。

美丽“桃花源”，随时等你来！ ①6

聚焦西华桃花节系列报道之五

愿得岁岁花长红
记者 徐启峰 张猛/文 刘俊涛/图

游客在牛棚咖啡馆小憩

商水县网拍（2023）4 号

商水县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告

经商水县人民政府批准， 商水县
自然资源局决定以网上拍卖方式出让

以下 11（幅）地块的国有建设用地使
用权， 并指定周口市公共资源交易中
心组织实施。 现将有关事项公告如下

一、拍卖地块的基本情况和规划
指标要求：（详见下表） 具体以规划部
门出具的规划指标为准，详见《规划条
件通知书》。

二、竞买申请条件和要求 中华人
民共和国境内外的法人、 自然人和其
他组织， 符合网上出让公告或出让须
知中明确的资格条件， 均可参加本次

国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、 确定竞得入选人方式 本次国

有建设用地使用权网上拍卖出让按照

价高者得原则确定竞得入选人。 （1）地
块如果未设底价的， 报价最高者即为
竞得入选人。 （2） 地块如果设有底价
的， 报价最高且不低于底价者即为竞
得入选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2023 年 4 月 14

日至 2023 年 5 月 5 日登录周口市公
共资源交易系统 （网址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn） （以 下 简 称 交 易 系

统），提交申请。 竞买保证金到账截止
时间：2023年 5月 5日 16时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误，影响您顺利获取网上交易
竞买资格，建议您在保证金到账截止时
间的 1至 2天之前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址 拍卖报价时
间 ：SS2023-8 号地块 ：2023 年 5 月 8
日 9 时 10 分；SS2023-9 号地块：2023
年 5 月 8 日 9 时 20 分；SS2023-10 号
地块 ：2023 年 5 月 8 日 9 时 30 分 ；
SS2023-11号地块：2023年 5 月 8 日 9
时 40 分；SS2023-12号地块：2023年 5

月 8日 9时 50 分；SS2023-13号地块：
2023年 5月 8日 10时 0分；SS2023-14
号地块：2023年 5 月 8 日 10 时 10 分；
SS2023-15号地块：2023年 5月 8日 10
时 20 分；SS2023-16 号地块：2023 年 5
月 8日 10时 30分；SS2023-17号地块：
2023年 5 月 8 日 10 时 40 分；SS2023-
18号地块：2023年5月 8日 10时 50分。
拍卖网址：周口公共资源交易系统（网
址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。

六 、 出让资料获取方式 本次

拍卖出让的详细资料和具体要求，见
拍卖出让须知及其他出让文件 。
拍卖出让须知及其他出让文件可从

网上交易系统查看和打印。
七、资格审查 本次国有建设用地

使用权网上出让实行竞得入选人资

格后审制度，即竞买申请人在网上交
易系统按规定递交竞买申请并按时

足额交纳了竞买保证金后，务必在交
易系统上自行查询 ， 确认其竞买资
格。 出让人只对网上交易的竞得入选
人进行资格审查。 如因竞得入选人的
资格审查未通过，造成本次出让地块
不成交的，由竞得入选人自行承担相
应责任。

八、 风险提示 竞买人应该谨慎

报价，报价一经提交 ，不得修改或者
撤回。 网上拍卖开始后，方可参加限
时竞价 。 操作系统请使用 Win10、
Win7；浏览器请使用 IE10、IE11，其他
操作系统与浏览器可能会影响您正

常参与网上交易活动。 数字证书驱动
请到交易系统网站下载中心下载，并
正确安装。 请竞买人在竞买前仔细检
查好自己电脑的运行环境，并先到网
上交易模拟系统练习，以免影响您的
报价、竞价。

《周口土地交易竞买人系统操作
手册》请在周口市公共资源交易中心
网站 （网址 ：http://jyzx.zhoukou.gov.
cn）下载中心下载并认真查看。

特此公告

联系电话：0394-5449575
商水县自然资源局

2023 年 4 月 14 日


